Resposta ao Requerimento nº 166/2022
Autoria: GABRIEL BUENO
Assunto: Informações sobre uso de verba de emenda parlamentar federal.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 24 de fevereiro de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

    PREFEITURADE

VALINHOS

Cl nº 004/2022-DC/GP

De: Departamento de Convênios / GP

Para: Departamento Técnico Legislativo / GP

Assunto: Resposta de Requerimento do Legislativo.

Ref.: CI nº 229/2022-DTL/GP - Requerimento nº 166/2022

Em atendimento ao solicitado na documentação referenciada do

vereador Gabriel Bueno, a Secretária de Saúde do município, passou as seguintes

informações:

1. Qual foi a destinação do valor?

Resposta: Valor será destinado para contratação de serviços de terceiros pessoa jurídica

de média e alta complexidade. Para que o recurso seja utilizado, aguardamos

suplementação orçamentária dos recursos, (vínculo: 95.302.0047). A solicitação de

suplementação orçamentária dos recursos da saúde, foi protocolada na Câmara Municipal

de Valinhos. Aguardando aprovação.

2. Caso haja mais de uma, discriminar o uso/objeto, valor e data;

Resposta: Será usado apenas para contratação de serviços de terceiros pessoa jurídica.

3. Enviar comprovantes do gasto da verba (não apenas planilha justificativa, mas

documentos que comprovem eventuais aquisições/compras).

Resposta: Não temos comprovante, pois o recurso ainda não foi utilizado.

4. Caso não tenha sido usada em sua totalidade ou parcialmente, favor encaminhar o

planejamento de gasto, com discriminaçãodo uso, bem como valor e sua previsão.

Resposta: Planejamos a utilização do recurso para pagamento de serviços de média e alta

complexidade contratados via Cismetro e para pagamento de limpeza dos próprios públicos

que prestam serviços de média e alta complexidade no município. A previsão é que 60% do
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA —Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQovalinhos.sp.gov.br- Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURADE
VALINHOS

recurso seja utilizado no pagamento de serviços prestados pelo CISMETRO e 40% para

pagamento da prestação de serviços de limpeza.

Valinhos, 16 de fevereiro de 2022.

      Caio Leandro Gonçalv
Diretor de Convênio

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA —Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensa(dvalinhos.sp.gov.br—- Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 1KXJ2845VR675371
		2022-02-25T14:39:38-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-02-25T14:39:38-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-02-25T14:39:38-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura